РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕНЬКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
Принято Зеньковским сельским Советом народных депутатов
       07.03.2019 г.
О внесении изменений и  дополнений  в
Устав Зеньковского  сельсовета
Константиновского района

В соответствии с Федеральными законами от  29.07.2017 года № 217-ФЗ О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 31.12.2017 года № 503-ФЗ о внесении изменений в Федеральный Закон «об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 556-ФЗ от 27.12.2018 года "О внесении изменений в статью 27 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.12.2018 года № 498 “Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации”, от 30.10. 2018 года № 387-ФЗ “О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
от 30.10.2018 N 382-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Зеньковский сельский Совет народных депутатов

решил:

 I. Внести в Устав Зеньковского сельсовета, принятый решением сельского Совета народных депутатов от 29.03.2016 г. № 31 (в редакции решений
от 29.03.2016 г. № 31; от 30.08.2016.№ 44; от 21.03.2017. №66; от 03.10.2017 № 73;   от 27.12.2017. №84, от 29.03.2018, от 15.05.2018 № 92,от 25.06.2018 № 96, от 26.08.2018, № 97, № 107 от 20.12.2018) следующие изменения:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1.1  В ст.6  добавить  пункт 15 следующего содержания: «15) Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев и осуществление иной деятельности, предусмотренной  Федеральным законом от27.12.2018 №498-ФЗ « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

        1.2. Часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: « 1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.»
1.3. Пункт 19 статьи 4 изложить в следующей редакции: "19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;"
1.4.В подпункте 1 пункта 5 статьи 26 и в подпункте 2 пункта 5 статьи 29 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
1.5. в пункте 4 статьи 13 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить
1.6. В подпункте 1 пункта 5 статьи 26 после слов "политической партией," дополнить словами "профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,".
II. Настоящее   решение   вступает    в   силу   после  его   государственной регистрации со дня его официального обнародования.

Председатель Зеньковского сельского
Совета народных депутатов                                                З.Р.Шинкоренко

Глава  Зеньковского  сельсовета                                         Н.В.Полунина
с.Зеньковка
«07» марта 2019 года
 №  116